
Некоторые вопросы закрытого акционерного общества "Нурсат"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2000 года N 1393
      В целях сохранения казахстанской доли участия в закрытом акционерном обществе 
"Нурсат" (далее - ЗАО "Нурсат"), относящемся к организациям, представляющим связь 
с государственными органами управления и использующим специальную 
инфраструктуру и ресурсы Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан, Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном порядке: 
      1) при рассмотрении вопроса о продаже закрытым акционерным обществом "
Казинформтелеком" (далее - ЗАО "Казинформтелеком") акций ЗАО "Нурсат" 
обеспечить соблюдение требований пункта 3.2 (А) Учредительного договора ЗАО "
Нурсат" о сохранении паритетного участия казахстанских акционеров в его уставном 
к а п и т а л е .  
      2) по согласованию с ЗАО "Казинформтелеком" рассмотреть вопросы
 
продажи части акций ЗАО "Нурсат" резиденту Республики Казахстан.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


